МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН ЗВЕНИГОВО
ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕНИГОВО

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 февраля 2020 года  № 51
О внесении изменений в Порядок разрешения лицам, замещающим должности муниципальной службы, на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных органов управления, утвержденный постановлением
администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от  02 августа 2017 года № 336
Рассмотрев протест Прокуратуры Звениговского района Республики Марий Эл от 31.01.2020 года № 05-02-2020, в соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 г. №432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», в целях создания механизма взаимодействия и оперативного реагирования на факты коррупционных проявлений в администрации муниципального образования городского поселения Звенигово, руководствуясь  п. 6.1 Положения об администрации городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, администрация городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разрешения лицам, замещающим должности муниципальной службы, на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных органов управления, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от  02 августа 2017 года № 336 следующие изменения:
Пункт 1 Порядка изложить в новой редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет разрешение лицам, замещающим должности  муниципальной службы (далее – муниципальный служащий), на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), полученное от  Главы администрации муниципального городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в порядке, установленном законом Республики Марий Эл (далее – участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл О.В.Орлову.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в сети «Интернет»-www.admzven.ru.

	Глава администрации
Городского поселения Звенигово
	                              Т.А.Цыганова

Принцева А.В.